



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 177/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL  
Data de Publicação: 30/03/2022 09:18:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/04/2022 10:39:00	CADASTRO DE PROPOSTA	J G M DA SILVA & CIA LTDA
05/04/2022 09:30:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J G M DA SILVA & CIA LTDA
11/04/2022 01:32:38	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
11/04/2022 03:28:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
11/04/2022 09:27:06	CADASTRO DE PROPOSTA	FATOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
11/04/2022 10:43:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FATOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
11/04/2022 14:01:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde, senhores licitantes. Vamos iniciar osso processo.		
11/04/2022 14:01:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Observem os lances ofertados e boa sorte		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO

contratação de pessoa (s) jurídica (s) para manutenção preventiva e corretiva de computadores e impressoras, para atender as necessidade da secretaria municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão – SEPLAN, Secretaria de Saúde- SEMUS, Secretaria de Educaç

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de Micro Computador			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 110,40		Valor Total: 25.392,00
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de análise e conserto de placa de mãe			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 197,70		Valor Total: 37.563,00
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de análise e conserto de fonte			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 87,30		Valor Total: 14.142,60
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de análise e conserto de Nobreak, estabilizadores e módulos isoladores.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 196,20		Valor Total: 31.784,40
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço e analise e conserto de monitores			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 162,60		Valor Total: 52.682,40
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de formatação ou remoção de vírus básica			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 87,30		Valor Total: 14.142,60
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de formatação ou remoção de vírus padrão			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 96,50		Valor Total: 15.440,00
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de formatação avançada (sistema de recuperação doerg sistema)			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 105,70		Valor Total: 17.969,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

<b>Item: 9</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Instalação de REDE com fio (por máquina)			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 53,60		<b>Valor Total:</b> 9.112,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Instalação de REDE sem Fio (Por Máquina)			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 58,10		<b>Valor Total:</b> 9.877,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Configuração de Micro em Rede (Ponto)			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 53,60		<b>Valor Total:</b> 8.576,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Configuração de Placa de Rede			
Quantidade: 155	<b>Valor Unit.:</b> 75,10		<b>Valor Total:</b> 11.640,50
<b>Item: 13</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Configuração Scanner			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 78,10		<b>Valor Total:</b> 10.309,20
<b>Item: 14</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Configuração placa de som, vídeo, modem, USB e rede.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 87,30		<b>Valor Total:</b> 13.095,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em copiadoras			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 173,20		<b>Valor Total:</b> 29.444,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Limpeza e lubrificação de copiadoras			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 137,90		<b>Valor Total:</b> 24.822,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Limpeza e lubrificação de impressora laser			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 156,30		<b>Valor Total:</b> 27.352,50
<b>Item: 18</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em impressora jato de tinta.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 116,50		<b>Valor Total:</b> 20.970,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Limpeza e lubrificação de impressora jato de tinta (colorida)			
Quantidade: 176	<b>Valor Unit.:</b> 118,00		<b>Valor Total:</b> 20.768,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em impressora laser monocromática.			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.:</b> 156,30		<b>Valor Total:</b> 25.789,50
<b>Item: 21</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em impressora laser colorida.			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.:</b> 183,90		<b>Valor Total:</b> 30.343,50
<b>Item: 22</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviços de Backup em mídia externa (CD'S, 700mb fornecido pela contratada)			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 79,70		<b>Valor Total:</b> 10.361,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviços de Backup em mídia externa (Pen drive, de 4 a 16 GB fornecido pela contratada)			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 83,79		<b>Valor Total:</b> 10.054,80
<b>Item: 24</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviços de Backup em mídia externa (HD Externo, de 320 a 500 GB fornecido pela contratada)			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 79,70		<b>Valor Total:</b> 9.564,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em monitores.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 174,70		<b>Valor Total:</b> 22.711,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA**

<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> SERVIÇO	<b>Marca:</b> serviço	<b>Modelo:</b> serviço
Descrição: Recuperação de dados corrompidos de computadores ou unidades externas.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 101,10	<b>Valor Total:</b> 14.154,00	
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> SERVIÇO	<b>Marca:</b> serviço	<b>Modelo:</b> serviço
Descrição: Serviços de cabeamento e recabeamento de rede interna e externa com fio, calha externa, tubulação, buchas, parafusos, fita organizadora, conectores e braçadeiras por conta da contratada. (Preço por ponto)			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 73,50	<b>Valor Total:</b> 12.495,00	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> SERVIÇO	<b>Marca:</b> serviço	<b>Modelo:</b> serviço
Descrição: Serviços de instalação de antivírus por máquina licenciado com no mínimo 12 meses.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 64,30	<b>Valor Total:</b> 9.645,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J G M DA SILVA & CIA LTDA	031	12.300.032/0001-91	587.175,57	540.200,00	Sim
2 JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	063	41.492.932/0001-86	557.816,79	540.201,52	Sim
3 FATOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	005	10.476.972/0001-00	558.275,57	558.275,57	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

30/03/2022 09:18:52	<b>PUBLICADO</b>			
30/03/2022 10:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
11/04/2022 13:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
11/04/2022 14:01:51	<b>DISPUTA</b>			
11/04/2022 14:01:51	<b>LANCE</b>	FATOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 005)		<b>558.275,57</b>
11/04/2022 14:01:51	<b>LANCE</b>	J G M DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 031)		<b>587.175,57</b>
11/04/2022 14:01:51	<b>LANCE</b>	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 (PARTICIPANTE 063)		<b>557.816,79</b>
11/04/2022 14:05:55	<b>LANCE</b>	J G M DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 031)		<b>587.100,00</b>
11/04/2022 14:06:09	<b>LANCE</b>	J G M DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 031)		<b>557.000,00</b>
11/04/2022 14:08:38	<b>LANCE</b>	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 (PARTICIPANTE 063)		<b>551.945,04</b>
11/04/2022 14:08:56	<b>LANCE</b>	J G M DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 031)		<b>550.900,00</b>
11/04/2022 14:09:55	<b>LANCE</b>	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 (PARTICIPANTE 063)		<b>546.073,28</b>
11/04/2022 14:09:55	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>			
11/04/2022 14:10:15	<b>LANCE</b>	J G M DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 031)		<b>545.000,00</b>
11/04/2022 14:12:03	<b>LANCE</b>	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 (PARTICIPANTE 063)		<b>540.201,52</b>
11/04/2022 14:12:24	<b>LANCE</b>	J G M DA SILVA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 031)		<b>540.200,00</b>
11/04/2022 14:14:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J G M DA SILVA & CIA LTDA				
11/04/2022 14:14:24	<b>HABILITAÇÃO</b>			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA**

*Mikaela O. Cabral*

---

**PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL**

---

**APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022  
Processo Administrativo Nº 177/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL  
Data de Publicação: 30/03/2022 09:18:53

TOTAL DO PROCESSO: **540.200,00**

<b>J G M DA SILVA &amp; CIA LTDA</b>			<b>12.300.032/0001-91</b>	<b>540.200,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 031	540.200,00	<b>Total: 540.200,00</b>
Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Serviço de manutenção preventiva de Micro Computador				
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.: 110,40</b>			Total Item: 25.392,00
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Serviço de análise e conserto de placa de mãe				
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 197,70</b>			Total Item: 37.563,00
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Serviço de análise e conserto de fonte				
Quantidade: 162	<b>Valor Unit.: 87,30</b>			Total Item: 14.142,60
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Serviço de análise e conserto de Nobreak, estabilizadores e módulos isoladores.				
Quantidade: 162	<b>Valor Unit.: 196,20</b>			Total Item: 31.784,40
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Serviço e analise e conserto de monitores				
Quantidade: 324	<b>Valor Unit.: 162,60</b>			Total Item: 52.682,40
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Serviço de formatação ou remoção de vírus básica				
Quantidade: 162	<b>Valor Unit.: 87,30</b>			Total Item: 14.142,60
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Serviço de formatação ou remoção de vírus padrão				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 96,50</b>			Total Item: 15.440,00
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Serviço de formatação avançada (sistema de recuperação do erg sistema)				
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 105,70</b>			Total Item: 17.969,00
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	
Descrição: Instalação de REDE com fio (por máquina)				
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 53,60</b>			Total Item: 9.112,00
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: Instalação de REDE sem Fio (Por Máquina)

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 58,10** Total Item: 9.877,00

Item: 11 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Configuração de Micro em Rede (Ponto)

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 53,60** Total Item: 8.576,00

Item: 12 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Configuração de Placa de Rede

Quantidade: 155 **Valor Unit.: 75,10** Total Item: 11.640,50

Item: 13 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Configuração Scanner

Quantidade: 132 **Valor Unit.: 78,10** Total Item: 10.309,20

Item: 14 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Configuração placa de som, vídeo, modem, USB e rede.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 87,30** Total Item: 13.095,00

Item: 15 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em copiadoras

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 173,20** Total Item: 29.444,00

Item: 16 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Limpeza e lubrificação de copiadoras

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 137,90** Total Item: 24.822,00

Item: 17 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Limpeza e lubrificação de impressora laser

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 156,30** Total Item: 27.352,50

Item: 18 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em impressora jato de tinta.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 116,50** Total Item: 20.970,00

Item: 19 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Limpeza e lubrificação de impressora jato de tinta (colorida)

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 118,00** Total Item: 20.768,00

Item: 20 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em impressora laser monocromática.

Quantidade: 165 **Valor Unit.: 156,30** Total Item: 25.789,50

Item: 21 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em impressora laser colorida.

Quantidade: 165 **Valor Unit.: 183,90** Total Item: 30.343,50

Item: 22 Unidade: SERVIÇO Marca: serviço Modelo: serviço

Descrição: Serviços de Backup em mídia externa (CD'S, 700mb fornecido pela contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA**  
**BARRA DO CORDA-MA**

Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 79,70</b>	Total Item: 10.361,00	
Item: 23	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviços de Backup em mídia externa (Pen drive, de 4 a 16 GB fornecido pela contratada)			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 83,79</b>	Total Item: 10.054,80	
Item: 24	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviços de Backup em mídia externa (HD Externo, de 320 a 500 GB fornecido pela contratada)			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 79,70</b>	Total Item: 9.564,00	
Item: 25	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em monitores.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 174,70</b>	Total Item: 22.711,00	
Item: 26	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Recuperação de dados corrompidos de computadores ou unidades externas.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 101,10</b>	Total Item: 14.154,00	
Item: 27	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviços de cabeamento e recabeamento de rede interna e externa com fio, calha externa, tubulação, buchas, parafusos, fita organizadora, conectores e braçadeiras por conta da contratada. (Preço por ponto)			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 73,50</b>	Total Item: 12.495,00	
Item: 28	Unidade: SERVIÇO	Marca: serviço	Modelo: serviço
Descrição: Serviços de instalação de antivírus por máquina licenciado com no mínimo 12 meses.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 64,30</b>	Total Item: 9.645,00	

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

\_\_\_\_\_  
APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO